PAGE

	[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XX – очередная сессия

от 20 октября 2021 года № 250
О внесении изменений в Положение о Публичных слушаниях

в Мари-Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 21 августа 2019 г. № 448, Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района           р е ш и л о:

1. Внести в Положение о Публичных слушаниях в Мари-Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района от 26 мая 2010 г. № 76 (в редакции решений Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района от 21 мая 2014 г. № 422, от 19 августа 2015 г. № 94, от 17 мая 2017 г. № 258, от 21 февраля 2018 г. № 320, от 19 декабря 2018 г.  № 381, от 09 сентября 2020 г. № 111), следующие изменения:

1.1. Часть 6.6. статьи 6 дополнить словами «, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее по тексту – на официальном сайте).»;

1.2. В первом абзаце части 6.8. статьи 6 после слов «на информационных стендах» дополнить словами «и на официальном сайте»;

1.3. В третьем абзаце части 6.9. статьи 6 после слов «в оргкомитет» дополнить словами «, в том числе посредством официального сайта на электронную почту sobranie_mt@mail.ru»;

1.4. В пункте 2 части 3 статьи 6.1. слова «администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"» исключить;

1.5. В части 7.3. статьи 7 после слов «размещается на стендах» дополнить словами «, на официальном сайте»;

1.6. В части 9.3. статьи 9 после слов «итогового документа публичных слушаний» дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Мари-Турекского

муниципального района                                                  Л.А. Яндыбаева